PENINGKATAN MOTIVASI DAN HASIL BELAJAR MATEMATIKA SISWA MELALUI PEMBELAJARAN KOOPERATIF TIPE TEAM ASSISTED INDIVIDUALIZATION (TAI) BERBASIS MACROMEDIA FLASH DI MTS AMALIYAH

Disusun dan diajukan oleh:

RILWAN HADINATA NIM. 8116182019

Telah Dipertahankan di depan Panitia Ujian Tesis pada Tanggal 20 Juni 2016 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Dasar

Medan, 20 Juni 2016

Menyetujui: Tim Pembimbing

Pembimbing I

Pembimbing II

Dian Armanto, M.Pd., M.A., M.Sc., Ph.D NIP: 19631011 198803 1 001 Prof. Dr. Sukirno, M.Pd NIP. 19540121 198703 1 001

Mengetahui:

Ketua Program Studi Pendidikan Dasar Direktur Program Pascasarjana Universitas Negeri Medan

NP. 19590721 198601 2 001

Prof. Dr. Bornek Sinaga, M.Pd NIP. 19630910 199102 1 001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN

Rilwan Hadinata AMA 8116182019

Peningkatan Motivasi Belajar dan Hasil Belajar

Matematika Siswa Melalui Pembelajaran Kooperatif Tipe Team Assisted Individualization (TAI) Berbasis

Macromedia Flash di MTs Amaliyah.

Senin, 20 Juni 2016 *RI/TANGGAL

Nama

Tanda Tangan

Prof. Dian Armanto, M.Pd., M.A., M.Sc., Ph.D

NIP: 19631011 198803 1 001

Prof. Dr. Sukirno, M.Pd NIP. 19540121 198703 1 001

Prof. Dr. Mukhtar, M.Pd NIP. 19590807 198303 1 033

Dr. Waminton Rajagukguk, M.Pd NIP. 19611005 198601 1 001

Prof. Dr. Anita Yus, M.Pd NIP. 19590721 198601 2 001

PERNYATAAN TIDAK PLAGIAT DAN MEMALSUKAN DATA

yang bertandatangan di bawah ini:

: Rilwan Hadinata

: 8116182019

: XX mekatan

: Pendidikan Dasar

: Peningkatan Motivasi Belajar dan Hasil Belajar Tesis

Siswa Melalui Pembelajaran Matematika Kooperatif Tipe Team Assisted Individualization (TAI) Berbasis Macromedia Flash di MTs

Amaliyah.

an ini menyatakan bahwa:

1. Benar tesis ini adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan orang lain;

Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya;

Saya tidak merubah atau memalsukan data penelitian tesis saya.

ternyata dikemudian hari terbukti saya telah melakukan salah satu di atas,

saya bersedia melakukan sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

lenikian pernyataan ini saya buat sebenarnya.

Agustus 2016 Medan,

Saya yang membuat pernyataan,

RilwanHadinata

NIM. 8116182019